INSTITUCION EDUCATIVA LA ESPERANZA Pagina 1de1

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTC$cha de proceso 31/10/2018
Hora de Proceso 16:27:08

INVY BALANCESESTADO DE RESULTADOSACUMULADO
Julio De 2018
PLAN CONTABLE: NIIF

Cadigo Cuenta

Nombre Cuenta

Valor

4
44

4428
442805
4428050200
48

4802
480201
4802010001
4802010002
4808
480817
4808170001
480890
4808900001
5

51

5111
511114
5111140001
5111140002
511117
5111170001
511150
5111500001
511179
5111790001
511180
5111800001
55

5501
550105
5501050003
5501050012
58

5802
580240
5802400001

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRA TRANSFERENCIAS

PARA PROGRAMAS DE EDUCACION
Otras transferencias gratuidad

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INS'
Ingresos operacionales

Gratuidad

INGRESOS DIVERSOS
ARRENDAMIENTOS

Arrendamientos

OTROS INGRESOS DIVERSOS
Expedicion de certificados

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
Materiales y suministros

Bienes menor cuantia ADM

SERVICIOS PUBLICOS

Servicios publicos

PROCESAMIENTO DE INFORMACION
Procesamiento de informacion
HONORARIOS

Honorarios

SERVICIOS

Servicios

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION

GENERALES

Actividades pedagogicas, cientificas, deport
Bienes de menor cuantia FSEM

OTROS GASTOS

COMISIONES

COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS
Comisiones bancarias

(156.581.628 )

(893)

(15.057)

(2.000.000)

(698.900)

45.841.040
2.238.390

1.202.153

3.300.000

3.900.000

3.289.000

1.589.000
1.700.000

5.891

(159.296.478 )
(156.581.628 )

(2.714.850)

63.065.474
59.770.583

3.289.000

5.891

EXCEDENTE O PERDIDA NETA

(96.231.004 )



