## INSTITUCION EDUCATIVA LA ESPERANZA Página 1 de 1 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO cha de proceso 31/10/2018 Hora de Proceso 16:27:08

## INV Y BALANCES ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO Julio De 2018 PLAN CONTABLE: NIIF

Código Cuenta	Nombre Cuenta	Valor	
4	INGRESOS		(159.296.478)
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		(156.581.628)
4428	OTRA TRANSFERENCIAS		
442805	PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN		
4428050200	Otras transferencias gratuidad	(156.581.628)	
48	OTROS INGRESOS		(2.714.850)
4802	FINANCIEROS		
480201	INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTIT		
4802010001	Ingresos operacionales	(893)	
4802010002	Gratuidad	(15.057)	
4808	INGRESOS DIVERSOS		
480817	ARRENDAMIENTOS		
4808170001	Arrendamientos	(2.000.000)	
480890	OTROS INGRESOS DIVERSOS		
4808900001	Expedición de certificados	(698.900)	
5	GASTOS		63.065.474
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		59.770.583
5111	GENERALES		
511114	MATERIALES Y SUMINISTROS		
5111140001	Materiales y suministros	45.841.040	
5111140002	Bienes menor cuantía ADM	2.238.390	
511117	SERVICIOS PÚBLICOS		
5111170001	Servicios públicos	1.202.153	
511150	PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN		
5111500001	Procesamiento de información	3.300.000	
511179	HONORARIOS		
5111790001	Honorarios	3.900.000	
511180	SERVICIOS		
5111800001	Servicios	3.289.000	
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL		3.289.000
5501	EDUCACIÓN		
550105	GENERALES		
5501050003	Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas	1.589.000	
5501050012	Bienes de menor cuantía FSEM	1.700.000	
58	OTROS GASTOS		5.891
5802	COMISIONES		
580240	COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS		
5802400001	Comisiones bancarias	5.891	
		EXCEDENTE O PERDIDA NETA	(96.231.004)